ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5133.*)
«Китайская филология»

I
I

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5133.*) «Китайская филология» по
направлению подготовки 58.03.01 «Востоковедение и африканистика».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 58.00.00
Востоковедение и африканистика от 22.11.2023 № 05/2.1/58-03-12.

Начальник Управления
образовательных программ У М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом

1ИС

ЦЕН /
оЦ&. 12.2О23№. //

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5133.*) «Китайская филология» по направлению подготовки

58.03.01 «Востоковедение и африканистика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного руководителя
выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Варавко Ксения
Юрьевна

Мифология в сетевых романах в
жанре сянься

Сомкина Надежда
Александровна

доцент Кафедра
китайской
филологии

2 Калякина
Анастасия
Александровна

Система судопроизводства и
исполнений наказаний на материале
детективной прозы минского
времени

Сторожук Александр
Г еоргиевич

профессор Кафедра
китайской
филологии

3 Кикеля Полина
Андреевна

Отрицания в современном
китайском языке

Маяцкий Дмитрий
Иванович

доцент Кафедра
китайской
филологии

4 Леушина Мария
Евгеньевна

Образ ребенка в творчестве
китайской писательницы Ян Хунъин
(на примере серии «Озорник Ма
Сяотяо»)

Родионова Оксана
Петровна

доцент Кафедра
китайской
филологии

5 Мананникова
Полина
Дмитриевна

Женские и мужские образы в
китайском романе XVIII века «Сон в
Красном тереме» Цао Сюэциня

Митькина Евгения
Иосифовна

доцент Кафедра
китайской
филологии

6 Матусихис Римма Образ Персикового пира богини Си-
ван-му в романе У Чэн-эня

Сторожук Александр
Г еоргиевич

профессор Кафедра
китайской

«Путешествие на Запад» филологии
7 Никитина Мария

Евгеньевна
«Записи Ицзяня» Хун Мая:
представления о неприкаянных
душах

Сторожук Александр
Г еоргиевич

профессор Кафедра
китайской
филологии

8 Ратников Иван
Николаевич

Особенности творческого процесса и
литературного стиля в китайской
сетевой литературе

Родионова Оксана
Петровна

доцент Кафедра
китайской
филологии

9 Рогова Дарья
Дмитриевна

Женские образы в рассказах Те Нин Сомкина Надежда
Александровна

доцент Кафедра
китайской
филологии